[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 23 июня 2017 года
	№ 822

О проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков

Руководствуясь статьями 39.2, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям» администрации муниципального образования "Онежский муниципальный район" провести аукцион по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков сроком на 20 (Двадцать) лет, категория земель – земли населенных пунктов:
1.1. Земельный участок общей площадью 1325 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060308:828, расположенный: Архангельская область, Онежский муниципальный район, муниципальное образование «Онежское», город Онега, улица Березовая, дом 43, с видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.
- Начальный размер годовой арендной платы – 15 580 (Пятнадцать тысяч пятьсот восемьдесят) рублей 80 копеек.
- Задаток для участия в аукционе – 3 116 (Три тысячи сто шестнадцать) рублей 16 копеек.
- Шаг аукциона —  467 (Четыреста шестьдесят семь) рублей 42 копейки.
1.2. Земельный участок общей площадью 1324 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060308:827, расположенный: Архангельская область, Онежский муниципальный район, муниципальное образование «Онежское», город Онега, улица Березовая, дом 45, с видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.
- Начальный размер годовой арендной платы – 15 569 (пятнадцать тысяч пятьсот шестьдесят девять) рублей 04 копейки.
- Задаток для участия в аукционе – 3 113 (Три тысячи сто тринадцать) рублей 80 копеек.
- Шаг аукциона — 467 (Четыреста шестьдесят семь) рублей 07 копеек.
1.3. Земельный участок общей площадью 58 кв.м., с кадастровым номером 29:13:120501:2981, расположенный: Архангельская область, Онежский муниципальный район, муниципальное образование «Малошуйское», поселок Малошуйка, улица Ленина, участок № 6, с видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.
 - Начальный размер годовой арендной платы – 878 (Восемьсот семьдесят восемь) рублей 17 копеек.
- Задаток для участия в аукционе – 175 (Сто семьдесят пять) рублей 63 копейки.
- Шаг аукциона — 26 (Двадцать шесть) рублей 34 копеек.
1.4. Земельный участок общей площадью 315 кв.м., с кадастровым номером 29:13:120501:2983, расположенный: Архангельская область, Онежский муниципальный район, муниципальное образование «Малошуйское», поселок Малошуйка, улица Ленина, участок № 10, с видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.
 - Начальный размер годовой арендной платы – 2 384 (Две тысячи триста восемьдесят четыре) рубля 70 копеек.
- Задаток для участия в аукционе – 476 (Четыреста семьдесят шесть) рублей 94 копейки.
- Шаг аукциона — 71 (Семьдесят один) рубль 54 копейки.
1.5. Земельный участок общей площадью 378 кв.м., с кадастровым номером 29:13:120501:2984, расположенный: Архангельская область, Онежский муниципальный район, муниципальное образование «Малошуйское», поселок Малошуйка, улица Ленина, участок № 12, с видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.
 - Начальный размер годовой арендной платы – 2 861 (Две тысячи восемьсот шестьдесят один) рубль 64 копейки.
- Задаток для участия в аукционе – 572 (Пятьсот семьдесят два) рубля 32 копейки.
- Шаг аукциона — 85 (Восемьдесят пять) рублей 85 копеек.
1.6. Земельный участок общей площадью 2000 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060405:314, расположенный: Архангельская область, Онежский муниципальный район, муниципальное образование «Онежское», город Онега, переулок Андозерский, участок 4-в, с видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.
- Начальный размер годовой арендной платы – 24 067 (Двадцать четыре тысячи шестьдесят семь) рублей 50 копеек.
- Задаток для участия в аукционе – 4 813 (Четыре тысячи восемьсот тринадцать) рублей 50 копеек.
- Шаг аукциона — 722 (Семьсот двадцать два) рубля 03 копейки.
1.7. Земельный участок общей площадью 1010 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060306:765, расположенный: Архангельская область, Онежский муниципальный район, муниципальное образование «Онежское», город Онега, улица Полярная, дом № 5-б, с видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.
- Начальный размер годовой арендной платы – 12 081 (Двенадцать тысяч восемьдесят один) рубль 06 копеек.
- Задаток для участия в аукционе – 2 416 (Две тысячи четыреста шестнадцать) рублей 21 копейка.
- Шаг аукциона — 362 (Триста шестьдесят два) рубля 43 копейки.
1.8. Земельный участок общей площадью 454 кв.м., с кадастровым номером 29:13:040801:169, расположенный: Архангельская область, Онежский муниципальный район, муниципальное образование «Порожское», поселок Анда, № 51-а, с видом разрешенного использования: для ведения личного подсобного хозяйства.
- Начальный размер годовой арендной платы – 7 080 (Семь тысяч восемьдесят) рублей 99 копеек.
- Задаток для участия в аукционе – 1 416 (Одна тысяча четыреста шестнадцать) рублей 20 копеек.
- Шаг аукциона — 212 (Двести двенадцать) рублей 43 копейки.
Данный земельный участок расположен границах водоохранной зоны реки Онега, в соответствии с Правилами согласования Федеральным агентством по рыболовству, строительства и реконструкции объектов капитального строительства, внедрения новых технологических процессов и осуществления иной деятельности, оказывающей воздействие на водные биологические ресурсы и среду их обитания, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2013г. № 384, для строительства на данном земельном участке объектов капитального строительства требуется согласование с Двино-Печерским территориальным управлением Федерального агентства по рыболовству.
1.9. Земельный участок общей площадью 960 кв.м., с кадастровым номером 29:27:060410:96, расположенный: Архангельская область, город Онега, улица Шестакова, дом 28-б, с видом разрешенного использования: приусадебный участок личного подсобного хозяйства.
- Начальный размер годовой арендной платы – 22 916 (Двадцать две тысячи девятьсот шестнадцать) рублей 45 копеек.
- Задаток для участия в аукционе – 4 583 (Четыре тысячи пятьсот восемьдесят три) рубля 29 копеек.
- Шаг аукциона — 687 (Шестьсот восемьдесят семь) рублей 49 копеек.
2. Форма аукциона: аукцион открытый по составу участников и по форме подачи заявок. Задаток составляет – 20%, шаг аукциона — 3% от начального размера годовой арендной платы.
3.  Опубликовать в газете «Онега» информационное сообщение о проведении аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков.
4. Разместить информационное сообщение на официальном сайте Российской Федерации torgi.gov и официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» www.onegaland.ru в сети интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования "Онежский муниципальный район" Гришина И.И.
Глава администрации
                                                       Н.Н.Ермошко

0217062308220
0217062308220